
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 119 lì 24-04-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 30 del 24-04-2015

Oggetto: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI LOCULO CIMITERIALE DEFUNTO
CHISARI FRANCESCO

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
CHE in data 8.4.2015 con nota prot. n. 4078, la Sig.ra Giurrandino Maria Carmela nata a Francavilla di Sic. il
2.8.1936 ed ivi residente in via Reg. Margherita n.117  inoltrava a questo Comune la richiesta di nr. 2  loculi al
fine di consentire la tumulazione provvisoria del marito Chisari Francesco deceduto il 3.4.2015;

CONSTATATO  che  necessita tumulare per ovvie ragioni di igiene e sanità e assegnare provvisoriamente un
loculo per la tumulazione del defunto Chisari Francesco,  che  è stato individuato  nel Cimitero Monumentale
di cui non si è a conoscenza degli assegnatari da oltre 30 anni, precisamente nel Blocco R – Fila n° 3 – loculo
n°5, e che tale loculo può essere assegnato per la sepoltura momentanea, fino alla realizzazione di nuovi loculi
da assegnare in via definitiva;

VISTA  la  ricevuta  di versamento di euro 1.000,00 (mille euro)a nome di Giurrandino Maria Carmela ricevuta nr.
VCYL 0198 del  7.4.2015;

Visti:

il “Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali” approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 35 del 20/02/2002
La Determina Sindacale n. 13 del 30.3.2015 di nomina, quale Responsabile dell’Area Tecnica.- Cimitero-

Protezione Civile

il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 285/1990;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

di assegnare provvisoriamente alla Sig.ra Giurrandino Maria Carmela il loculo individuato nel Cimitero2.
Monumentale di Francavilla di Sicilia, situato nel Blocco R – Fila n° 3 – loculo n°5, al fine di consentire la
tumulazione provvisoria del proprio marito Chisari Francesco deceduto il  3.4.2015

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per tutti gli atti di competenza conseguenti;3.

di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale.4.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Urbanistica-Cimitero-Protezione Civile

Arch. Salvatore damino



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 119 lì 24-04-2015


